[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 22
        17.06. 2010 г.                                                                                                     х. Плотников
	О мерах по повышению уровня пожарной безопасности на территории Глубочанского сельского поселения

В связи с устоявшейся жаркой погодой, прогнозируется возникновение чрезвычайных ситуаций не выше местного уровня, связанные с возгоранием строений, сельскохозяйственных культур, лесных насаждений, с возможностью перехода низовых пожаров в верховые и угрозой распространения пожаров на населенные пункты.
Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и охраны лесного фонда на территории Глубочанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений привести в готовность все силы и средства отделений пожаротушения, спасательные и медицинские службы, провести разъяснительную работу среди работающих о мерах по повышению уровня пожарной безопасности на территории Глубочанского сельского поселения.

2. Рекомендовать жителям и организациям населенных пунктов Глубочанского сельского поселения:
 - принять все необходимые меры по очистке территорий, прилегающих к домовладениям, организациям, от сгораемого мусора и сухой растительности;

· принять меры по недопущению применения открытого огня на территория сельского поселения;

3. Уполномоченному специалисту по вопросам ГО и ЧС:

-  провести разъяснительную работу среди населения и организовать обучение на учебно-консультационных пунктах мерам пожарной безопасности и о запрете посещения лесных массивов;

· активизировать работу должностных лиц, уполномоченных составлять протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.2 Областного Закона «Об административных правонарушениях»,
-
оказать содействие территориальному отделу департамента лесного
хозяйства Ростовской области в организации патрулирования лесных массивов.
3.           Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на уполномоченного специалиста по вопросам ГО и ЧС.
Глава Глубочанского

сельского поселения                                             Э.Ю. Беседин
Постановление вносит:
специалист по муниципальному хозяйству Г.Б. Атакулова